



COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 33.764.845/0001-02 IE: 06.952003-8

Avenida Coronel Araújo Lima, Nº613 Centro
Cep:62.900-000 Cidade: Russas/CE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.20.05.2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240429/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.

Objeto: Proponente: Mag Comércio de Alimentos LTDA

CNPJ nº: 33.764.845/0001-02.

Dados bancários: Banco do Brasil – Ag. 0323-9 – Conta 53.197-9

Prazo de Entrega: Imediato.

Validade da Proposta: 60 dias.

- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Russas/CE, 21 junho de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCOS ANTONIO GOMES DO CARMO
Data: 21/06/2024 17:45:01-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Marcos Antônio Gomes do Carmo
Administrador



LOTE 1 - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA	400	Unidade	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
2	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	320	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 43,93	R\$ 14.057,60
3	FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	250	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 7,93	R\$ 1.982,50
4	FRUTA, TIPO: ABACATE AVOCADO, ABACATE HASS, APRESENTAÇÃO: NATURAL	245	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 10,45	R\$ 2.560,25
5	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA	230	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 9,17	R\$ 2.109,10
6	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	650	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,74	R\$ 5.681,00
7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	1510	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,06	R\$ 12.170,60
8	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	250	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 7,60	R\$ 1.900,00
9	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	150	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50
10	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA	920	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 13,56	R\$ 12.475,20
11	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA ROXA	880	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 12,23	R\$ 10.762,40
12	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	1510	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 13,43	R\$ 20.279,30
13	CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	1800	Molho	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 4,12	R\$ 7.416,00
14	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	160	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 7,36	R\$ 1.177,60
15	FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	460	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,64	R\$ 3.974,40
16	FRUTA, TIPO: LARANJA BAHIA, LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	400	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
17	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	795	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 8,05	R\$ 6.399,75
18	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	410	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 13,88	R\$ 5.690,80
19	MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL	240	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 16,60	R\$ 3.984,00



20	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	345	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 16,66	R\$ 5.747,70
21	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	560	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 7,15	R\$ 4.004,00
22	FRUTA, TIPO: MELÃO CANTALOUPE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	560	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 10,96	R\$ 6.137,60
23	TOMATE TAMANHO MÉDIO, FRESCA E SEM AMASSADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO FIRME.	320	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 15,98	R\$ 5.113,60
24	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA	290	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 13,68	R\$ 3.967,20
25	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO	270	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 12,14	R\$ 3.277,80
26	VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSÃO	280	Quilograma	ATACADÃO DAS FRUTAS	R\$ 15,12	R\$ 4.233,60
VALOR TOTAL						R\$ 151.532,50

cento e cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 2 - GRÃOS E CEREAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
27	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	12100	Quilograma	BERTELLI	R\$ 8,41	R\$ 101.761,00
28	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	9300	Quilograma	PREDILETO	R\$ 8,18	R\$ 76.074,00
29	AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTENDO 165G EM CADA EMBALAGEM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	350	Unidade	ALL NUTRI	R\$ 7,21	R\$ 2.523,50
30	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS COM EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 165 GRAMAS.	230	Unidade	ALL NUTRI	R\$ 13,25	R\$ 3.047,50
31	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	600	Embalagem 500 G	CHARQUE 2000	R\$ 28,98	R\$ 17.388,00
32	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE	850	Embalagem 250 G	SAMEL	R\$ 10,28	R\$ 8.738,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: D'ÁGUA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: GROSSA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	3560	Quilograma	NI	R\$ 8,27	R\$ 29.441,20
34	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	1845	Quilograma	CEARENSE	R\$ 10,40	R\$ 19.188,00
35	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	10600	Embalagem 500 G	CLARAMIL	R\$ 3,84	R\$ 40.704,00
36	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, APRESENTAÇÃO: TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	9150	Embalagem 500 G	SÃO BRAS	R\$ 9,96	R\$ 91.734,00



Rubrica

37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO	155	Quilograma	BRANDINI	R\$ 8,36	R\$ 1.295,80
38	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	145	Quilograma	DONA MARIA	R\$ 11,81	R\$ 1.712,45
39	AMIDO, BASE: DE MILHO	280	Quilograma	MAIZENA	R\$ 13,72	R\$ 3.841,60
40	FARINHA LÁCTEA, SACHÊ 180G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA	1050	Sachê	ALL NUTRI	R\$ 12,78	R\$ 13.419,00
41	CEREAIS PREPARADOS, ASPECTO FÍSICO: GRÃOS, COMPONENTES: AVEIA, BANANA, MAMÃO, CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANOLA EMBALAGEM COM 500G	242	Unidade	ALL NUTRI	R\$ 15,53	R\$ 3.758,26
42	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1	3620	Quilograma	TIA REGINA	R\$ 14,62	R\$ 52.924,40
43	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1	3650	Quilograma	TIA REGINA	R\$ 13,04	R\$ 47.596,00
44	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1	3550	Quilograma	KUMÊ	R\$ 13,12	R\$ 46.576,00
45	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA	400	Quilograma	AMAGIL	R\$ 10,31	R\$ 4.124,00
46	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM COM 400G	10500	Embalagem	PREDILETO	R\$ 4,90	R\$ 51.450,00
47	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TEXTURIZADA, PACOTE DE 400G	1100	Pacote	ITAGUARY	R\$ 12,77	R\$ 14.047,00
48	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	4250	Embalagem 900 ML	COAMO	R\$ 10,96	R\$ 46.580,00
49	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	530	Embalagem 500 ML	ALIMA LUSA	R\$ 57,32	R\$ 30.379,60
50	RAPADURA, produto sólido obtido pela concentração do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.), podendo ser adicionado de outro(s) ingrediente(s) desde que não descaracterize(m) o produto. Embalagem 900 gramas.	370	Unidade	ENGENHO DOCE	R\$ 12,72	R\$ 4.706,40
51	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISGERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL	7900	Embalagem 125 G	PALMEIRA	R\$ 7,56	R\$ 59.724,00
113	CEREAIS COMPOSTOS - TRIGO, AVEIA E CEVADA. FEITO COM CEREAIS INTEGRAIS. CONTÉM FIBRAS E FERRO. SACHÊ DE 600G.	350	Sachê	NESTON	R\$ 26,06	R\$ 9.121,00
117	MACARRÃO, TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	9100	Pacote 500 G	BRANDINI	R\$ 6,48	R\$ 58.968,00
118	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	600	Embalagem 500 G	PRIMOR	R\$ 12,97	R\$ 7.782,00
129	MILHO, TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)	1090	Pacote 500 G	ITAGUARY	R\$ 6,29	R\$ 6.856,10
134	MINGAU-CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICOS, EMBAGEM EM SACHÊ DE 180G	450	Sachê	ALL NUTRI	R\$ 9,31	R\$ 4.189,50
158	MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS - EMBALAGEM 600G.	650	Unidade	ALL NUTRI	R\$ 15,95	R\$ 10.367,50
VALOR TOTAL						R\$ 869.417,81

oitocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos





LOTE 3 - CONDIMENTOS							
TEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
52	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, EMBALAGEM 80 GRAMAS	150	Embalagem	FLORA	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50	
53	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO. EMBALAGEM 240 GRAMAS.	335	Embalagem	TAMBAU	R\$ 8,69	R\$ 2.911,15	
54	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ	560	Embalagem 50 G	NATUVIDA	R\$ 10,91	R\$ 6.109,60	
55	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE. EMBALAGEM COM 1,1 KG.	250	Embalagem	SAZON	R\$ 36,42	R\$ 9.105,00	
56	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA. EMBALAGEM COM 900 GRAMAS.	400	Embalagem	SAZON	R\$ 50,89	R\$ 20.356,00	
57	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	750	Embalagem 500 G	SÃO BRAS	R\$ 11,34	R\$ 8.505,00	
58	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	741	Embalagem 200 G	CCGL	R\$ 5,50	R\$ 4.075,50	
59	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA	400	Embalagem 170 G	ODERICH	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00	
60	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: PASTA. EMBALAGEM 1KG.	420	Quilograma	TEMPERO DE CASA	R\$ 23,06	R\$ 9.685,20	
61	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	1045	Embalagem 300 G	CEPÊRA	R\$ 5,30	R\$ 5.538,50	
62	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	850	Caixa 395 G	MOCOCA	R\$ 7,94	R\$ 6.749,00	
63	MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	560	Pote 250 G	QUERO	R\$ 7,07	R\$ 3.959,20	
64	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE	600	Embalagem 170 G	SÓ FRUITA	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00	
65	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA E MILHO	555	Embalagem 170 G	QUERO	R\$ 4,51	R\$ 2.503,05	
66	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98.5%	3660	Quilograma	INTERSAL	R\$ 1,90	R\$ 6.954,00	
67	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	400	Garrafa 500 ML	REGINA	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	
68	VINAGRE	620	Frasco 500 ML	REGINA	R\$ 4,22	R\$ 2.616,40	
69	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ	150	Embalagem 100 G	ROYAL	R\$ 5,34	R\$ 801,00	
70	CONDIMENTO, TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA	195	Embalagem 50 G	NATUVIDA	R\$ 12,40	R\$ 2.418,00	
71	CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: PÓ	180	Embalagem 50 G	NATUVIDA	R\$ 10,06	R\$ 1.810,80	
72	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: LIGTH, ACIDEZ: 4,15 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	560	Frasco 500 ML	Zaeli	R\$ 6,10	R\$ 3.416,00	



130	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES EMBALAGEM COM 300G.	1120	Embalagem	ELEFANTE	R\$ 7,33	R\$ 8.209,60
131	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MOLHO MOSTARDA,SAL,AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA EMBALAGEM COM 190ML	1030	Embalagem	QUERO	R\$ 6,97	R\$ 7.179,10
VALOR TOTAL						R\$ 121.648,60

cento e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos

LOTE 4 - PANIFICÁVEIS						
TEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
73	BISCOITO, SABOR: SALGADO INTEGRAL, TIPO: CLUB SOCIAL	1200	Pacote 144 G	CLUB SOCIAL	R\$ 5,74	R\$ 6.888,00
74	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN. PACOTE 300 GRAMAS	2720	Unidade	PETYAN	R\$ 8,52	R\$ 23.174,40
75	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	1000	Pacote 70 G	AMORI	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
76	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	1350	Pacote 35 G	AMORI	R\$ 7,97	R\$ 10.759,50
77	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: CUCA, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 500 G	600	Unidade	CASA DE PAES	R\$ 14,86	R\$ 8.916,00
78	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: SOVADO,TATU,SÃO JOSÉ, MASSA FINA	3100	Embalagem 500 G	CASA DE PAES	R\$ 7,74	R\$ 23.994,00
119	BISCOITO, SABOR: AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL. PACOTE VEGETAL. PACOTE 350 GRAMAS	1460	Pacote	CASA DE PAES	R\$ 8,00	R\$ 11.680,00
120	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO. PACOTE 350 GRAMAS.	1250	Pacote	ESTRELA	R\$ 8,00	R\$ 10.000,00
121	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: DE FORMA, TIPO ADICIONAL: DE LEITE, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1200	Embalagem 400 G	CASA DE PAES	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
132	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	2100	Pacote 70 G	AMORI	R\$ 2,94	R\$ 6.174,00
135	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFLE, SABOR: MORANGO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO EMBALAGEM 80G	1300	Unidade	AMORI	R\$ 3,43	R\$ 4.459,00
136	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFLE, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO EMBALAGEM 80G	1800	Unidade	AMORI	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00
137	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO COM 350G	1200	Pacote	COELHO	R\$ 9,38	R\$ 11.256,00
138	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA PACOTE COM 350G.	4400	Pacote	COELHO	R\$ 8,26	R\$ 36.344,00
139	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER PACOTE COM 350G.	4600	Pacote	COELHO	R\$ 6,74	R\$ 31.004,00

Rubrica

R\$ 31.004,00

140	BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 980G.	600	Unidade	CASA DE PAES	R\$ 26,48	R\$ 15.888,00
141	BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTÍCIO, TORTA EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 980G	700	Unidade	CASA DE PAES	R\$ 59,00	R\$ 41.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 259.896,90

duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos

LOTE 5 - PROTEINA ANIMAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
79	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE EM CUBOS). Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.	1800	Quilograma	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,43	R\$ 81.774,00
80	CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA (COSTELA EM CUBOS). Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.	1700	Quilograma	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,80	R\$ 65.960,00
81	CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.	2200	Quilograma	SABOR DO SERTÃO	R\$ 34,93	R\$ 76.846,00
82	CARNE SUJINA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	600	Quilograma	FRIELLA	R\$ 37,94	R\$ 22.764,00
83	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	1150	Quilograma	TIJUCA	R\$ 22,19	R\$ 25.518,50
84	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	3150	Quilograma	CANÇÃO	R\$ 31,54	R\$ 99.351,00





		Quilograma	LAR	R\$ 21,92	R\$ 19.728,00
85	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO	900			
86	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	700	CARVIL	R\$ 31,99	R\$ 22.393,00
87	FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	250	SADIA	R\$ 47,36	R\$ 11.840,00
88	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO	250	FP	R\$ 56,40	R\$ 14.100,00
89	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	200	FP	R\$ 45,07	R\$ 9.014,00
90	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	180	FRIATO	R\$ 14,77	R\$ 2.658,60
91	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). EMBALAGEM DE 3KG.	217	ESTRELA	R\$ 56,64	R\$ 12.290,88
92	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). EMBALAGEM 700 GRAMAS	580	MERCI	R\$ 74,03	R\$ 42.937,40
93	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA MISTA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). EMBALAGEM DE 700 GRAMAS.	580	NOBRE	R\$ 23,10	R\$ 13.398,00
94	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	230	MERCI	R\$ 30,30	R\$ 6.969,00
95	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	520	REZENDE	R\$ 45,42	R\$ 23.618,40
96	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: HAMBURGUEIR, TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	800	REZENDE	R\$ 3,54	R\$ 2.832,00
97	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: MERLUZA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	300	F S ROCHA PESCADO	R\$ 61,94	R\$ 18.582,00
98	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	620	FRIBOI	R\$ 55,75	R\$ 34.565,00
114	ISCA DE CARNE. Isca de carne bovina, obtida de acém, congelada, de 1ª qualidade, limpa, isenta de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento, sem osso, cartilagem, sem sebo, contendo no (nele) máximo 8% de gordura. Produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C a - 18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária a vácuo: polietileno atóxico, contendo de 1 kg a 2 kg do produto.	1800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,10	R\$ 81.180,00
115	CORTE DE FRANGO TIPO SASSAMI. Filezinho de peito de frango; de 1ª qualidade; sem osso e sem pele, congelado, sem tempero, sem manchas e parasitas, apresentando aspecto, cor, sabor e odor característicos. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIE ou SIF. Chegar congelado em temperatura de -12° C a - 18° C ao local de entrega. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo de 1 kg a 2 kg do produto.	1150	SEARA	R\$ 21,61	R\$ 24.851,50

122	CARNE EM BIFES BOVINA DE 1ª CONGELADA (PATINHO). Descrição complementar: Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme e alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão.	2100	Quilograma	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,40	R\$ 82.740,00
127	CARNE DE SUÍNO CONGELADA. Carne suína. Lombo. Em cubos, cada cubo pesando em média 50 g. 1ª qualidade. Aspecto não pegajoso. Desossada, sem nervos ou gorduras. Cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características + naturais (física, química e sensoriais). Deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de -129 C a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária a vácuo: polietileno atóxico contendo de 1 kg a 2 kg do produto.	850	Quilograma	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,54	R\$ 27.659,00
133	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	350	Quilograma	F S ROCHA PESCADO	R\$ 39,48	R\$ 13.818,00
VALOR TOTAL						
oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos						

LOTE 6 - LÁCTEOS E ACHOCOLATADOS						
TEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
99	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM COM 400G.	450	Embalagem	ITALAC	R\$ 11,27	R\$ 5.071,50
100	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	2000	Caixa 200 ML	MOCOQUINHA	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00
101	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	950	Embalagem 200 G	ITAMBÉ	R\$ 13,46	R\$ 12.787,00
102	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	6600	Embalagem 200 G	PIRACANJUBA	R\$ 13,94	R\$ 92.004,00
103	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	700	Embalagem 400 G	ITAMBÉ	R\$ 17,57	R\$ 12.299,00
104	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 750 GRAMAS	400	Embalagem	CCGL	R\$ 45,35	R\$ 18.140,00
105	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT	1400	Litro	JAGUARIBE	R\$ 7,62	R\$ 10.668,00
106	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: DESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT EMBALAGEM DE 1 LITRO.	1900	Unidade	JAGUARIBE	R\$ 10,03	R\$ 19.057,00
107	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SEM SABOR	620	Embalagem 170 G	LASSA	R\$ 5,03	R\$ 3.118,60



142	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	1100	Embalagem	ITALAC	R\$ 11,18	R\$ 12.298,00
143	BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM 900G.	450	Embalagem 900 G	LASSA	R\$ 10,18	R\$ 4.581,00
VALOR TOTAL						R\$ 196.404,10

cento e noventa e seis mil, quatrocentos e quatro reais e dez centavos

LOTE 7 - BEBIDAS E POLPAS DE FRUTAS						
TEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
108	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: VARIADO	4320	Garrafa 01 L	REFRI	R\$ 8,78	R\$ 37.929,60
109	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: VARIADO	2460	Garrafa 02 L	REFRI	R\$ 12,30	R\$ 30.258,00
123	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: VARIADO	6720	Embalagem 200 ML	REFRI	R\$ 2,32	R\$ 15.590,40
144	POLPA NATURAL DE FRUTAS, SABOR MARACUJÁ: CONGELADA, NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA LEI 8.914 DE 14/07/1994 - DECRETO LEI 2.314 DE 04/09/1997 EMBALADAS EM PACOTES DE POLIETILENO DE 500G 05 UNIDADES DE 100G EM UM PACOTE DE 500G, PRONTA PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	850	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 22,24	R\$ 18.904,00
145	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA PACOTE DE 500G	1050	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 5,99	R\$ 6.289,50
146	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA PACOTE DE 500G.	750	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 10,87	R\$ 8.152,50
147	POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA PACOTE DE 500G.	650	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 7,42	R\$ 4.823,00
148	CONGELADA, SABOR TAMARINDO PACOTE 500G.	750	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 6,96	R\$ 5.220,00
149	CONGELADA, SABOR GRAVIOLA PACOTE 500G.	650	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 8,23	R\$ 5.349,50
150	CONGELADA, SABOR CAJU PACOTE 500G.	750	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 8,03	R\$ 6.022,50
151	CONGELADA,SABOR GOIABA PACOTE 500G.	850	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 6,23	R\$ 5.295,50
152	CONGELADA,SABOR CAJÁ PACOTE 500G.	700	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 6,70	R\$ 4.690,00
153	CONGELADA,SABOR CAJÁ UMBU PACOTE 500G.	650	Pacote	MANÁ DO CHAPADÃO	R\$ 7,68	R\$ 4.992,00
154	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA 1 LITRO.	600	Litro	DAFRUTA	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00
VALOR TOTAL						R\$ 160.536,50

cento e sessenta mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 8 - GULOSEIMAS						
TEM	DESCRIÇÃO	QTE	UND	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL



[Handwritten signature]

110	BALA, TIPO: MASTIGÁVEL, SABOR: VARIADO	1000	Embalagem 600 G	ZAZÁ	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00
111	CHOCOLATE APRESENTAÇÃO: EM BARRA, AO LEITE, EMBALAGEM DE 01KG	300	Embalagem	HARALD	R\$ 56,18	R\$ 16.854,00
112	BALA, BALA DE GOMA CONFEITADA SABORES VARIADOS PACOTE COM 600G	900	Pacote	GOMETTS	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00
116	PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: CHOCOLATE AO LEITE (AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE), AÇÚCAR, SAL, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESPESANTE GOMA ARÁBICA, GLACEANTES CERA DE CARNAÚBA E GOMA LACA E CORANTES ARTIFICIAIS TARTRAZINA, VERMELHO ALLURA AC, AZUL BRILHANTE FCF, ERITROSINA E AMARELO CREPÚSCULO FCF. EM EMBALAGEM DE 80G	900	Embalagem	LACTA	R\$ 13,70	R\$ 12.330,00
124	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY	1100	Embalagem 500 G	NI	R\$ 7,08	R\$ 7.788,00
125	BALA, TIPO: GOMA, SABOR: VARIADO EMBALAGEM COM 30 UNIDADES DE 14G CADA	1500	Embalagem 30 UN	GOMETTS	R\$ 26,78	R\$ 40.170,00
126	Salgadinho de milho com cebola pacote com 60g fardo com 10 unidades	2300	Fardo	CANGUS	R\$ 20,64	R\$ 47.472,00
128	AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMENDOIM, XAROPE DE GLICOSE, SAL, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, GLACEANTES TALCO, CERA DE ABELHA E CERA DE CARNAÚBA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, AROMATIZANTE, CORANTES CARMINS, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO FCF, VERMELHO ALLURA AC E AZUL BRILHANTE FCF. CONTÉM GLÚTEN. EM EMBALAGEM DE 30G	900	Embalagem	DORI	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00
155	PIRULITO COM AÇÚCAR - SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	1200	Pacote	HERBAL	R\$ 12,95	R\$ 15.540,00
156	BOMBOM; COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: CASTANHA DE CAJÚ EMBALAGEM 825G.	1100	Embalagem	SERENATA DE AMOR	R\$ 55,36	R\$ 60.896,00
157	SALGADA - TORRADA - CONHECIDA COMO "PIPOCA DE ISOPOR" FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 30G	1400	Fardo	CANGUS	R\$ 7,39	R\$ 10.346,00
VALOR TOTAL						R\$ 238.017,00
duzentos e trinta e oito mil e dezessete reais						

VALOR GLOBAL		R\$ 2.834.841,69
dois milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos		

